ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

356800 г. Буденновск, Ставропольского края, ул. Октябрьская, 49

тел/факс: 8 (86559) 7-13-70

E-mail: buden_rono@stavminobr.ru
ОКПО 75051564, ОГРН 1042600684873,

ИНН/КПП  2624028360/262401001

ПРИКАЗ

от  16 октября 2014 года                                                                          № 671 ОД
О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) в 11 классах образовательных организаций Буденновского муниципального района.
В соответствии с письмом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края № 02-19/10521 от 14 октября 2014 года «О проведении репетиционного итогового сочинения (изложения)», планом мероприятий  отдела образования Буденновского муниципального района  по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов образовательных организаций Буденновского муниципального района  в 2014-2015  учебном году, утвержденным приказом отдела образования № 539 ОД от 04 сентября 2014 года, в целях подготовки выпускников 11 классов к сдаче итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести репетиционное итоговое сочинение (изложение) 11 ноября 2014 года (время начала 10.00 часов) на базе образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования.
2. Муниципальному администратору проведения единого государственного экзамена Декиной Е. В.:

2.1. Организовать разъяснительную работу о проведении итогового сочинения (изложения) среди педагогических работников.

2.2. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) согласно Рекомендациям по организации и проведению итогового сочинения (изложения)

2.3. Провести контрольно-инспекционные мероприятия в образовательных организациях 11 ноября 2014 года.

2.4. Подготовить итоговую справку по результатам сочинения.
3. Методистам информационно-методического центра МКУ ЦРиПСО (Чаленко О. Е.):

3.1. Провести семинар для учителей русского языка и литературы, работающих в 9 – 11 классах, 24 октября 2014 года по теме: «Итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к государственной итоговой аттестации».
3.2. Организовать разработку тем (текстов) для проведения репетиционного сочинения (изложения).
4. Директорам образовательных организаций:

4.1. Провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях проведения и правилах проведения репетиционного сочинения (изложения).
4.2. Представить списки обучающихся 11 классов, имеющих право на написание итогового изложения, в отдел образования в срок до 24 октября 2014 года.
4.3. Назначить ответственных за организацию и проведение репетиционного сочинения (изложения).

4.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении и проверке репетиционного сочинения (изложения).

4.5. Обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении репетиционного сочинения (изложения).

4.6. Создать экспертную комиссию по проверке репетиционного сочинения (изложения).

4.7. Представить результаты репетиционного сочинения (изложения) в отдел образования в срок до 18 ноября 2014 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Кондракову И. Г.
Начальник отдела   образования                                               М. А. Буримова
Приказ подготовлен
Декина Е.В.
8(86559)7-21-05